[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11»    10    2013г.                                                                                 № 328
г. Томск
О внесении изменений в постановление
Администрации Томского района

от 10.11.2006г. №448

В целях реализации положений Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации), принимая во внимание постановление Муниципалитета Томского района от 30.12.2005№293 «О приеме в муниципальную собственность автомобильных дорог»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в постановление Администрации Томского района от 10.11.2006г. №448 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципального образования «Томский район» изменение, изложив приложение «Перечень автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципального  образования «Томский район» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Постановление Администрации Томского района от 28.08.2013№245 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципального образования «Томский район» признать утратившим силу.
            3. Управлению Делами Администрации Томского района обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в сети Интернет.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района А.В. Вульфа.

Глава Томского района                                                                                      В.Е. Лукьянов
И.А. Литовченко
40 00 63
Приложение

к постановлению Администрации

Томского района

от 11.10.2013г. № 328
Перечень
автомобильных дорог общего пользования находящихся в собственности муниципального
образования «Томский район»

	№ п/п
	Наименование автодороги
	Тип покрытия, км
	Мосты, м

	Всего

(4+5+6+7)
	ц\бетон
	а\бетон
	гравийное
	грунтовое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1
	Подъезд от с. Итатка до с. Томское
	3,7

	3,7

	2
	Подъезд от Лоскутово к д. Магадаево
	2

	2

	3
	Богашево - Плотниково - ж. д.  Петухово
	7

	7

	4
	Белоусово - Овражное
	14

	14

	5
	Петухово - Сухарево
	4

	4

	6
	Лучаново - Ипатово
	3

	3

	7
	Богашево - ж. д.  Каштак
	3

	3

	8
	26 км - Басандайка
	10

	10

	9
	Межениновка - Смена
	3

	3

	10
	Межениновка - Заречный
	12

	12

	11
	Подъезд от автодороги Томск -Моряковский Затон до с. Половинка
	20

	20

	12
	Подъезд от автодороги Моряковский Затон - Половинка до д. Козюлино
	11

	11

	13
	Автодорога от д.Половинка - до п. Поздняково
	7

	7

	14
	Подъезд от а/дороги Малиновка - Леспромхоз к д. Москали
	1,1

	1,1

	15
	Подъезд от п. Молодежный - к п. Заречный
	3

	3

	16
	Подъезд  от автодороги Томск Итатка к д. Ольговка
	2

	2

	17
	Подъезд от автодороги  Томск-Асино к д. Милоновка(Семилужки-Милоновка)
	7

	7

	18
	Подъезд к с. Сухоречье (Камень -Сухоречье)
	8

	8

	19
	Подъезд от автодороги Томск - Мариинск к д. Камень (Семилужки - Камень)
	28

	10

	18

	20
	Колбиха - Сухоречье
	9

	9

	21
	Подъезд от автодороги Томск - Мельниково к д. Кудрино
	1

	1

	22
	Подъезд от с. Зоркальцево к д. Березкино
	8

	8

	23
	Подъезд от автодороги Томск - Мельниково к д. Нелюбино
	5

	5

	24
	Подъезд от г. Томска к д. Петрово
	2,5

	2,5

	18

	25
	Подъезд от д. Петрово к д. Борики
	6

	6

	26
	Подъезд от автодороги Томск-Мельниково к п.86-й квартал
	25

	1
	10
	14

	27
	Подъезд к с. Поросино от с.Зоркальцево
	4

	4

	28
	Подъезд от автодороги Томск-Самусь к с. Петропавловка
	4,9

	4,9

	29
	Подъезд от автодороги Томск - Нумовка к д. Георгиевка
	9

	9
	40

	30
	Подъезд от автодороги Томск - Предтеченск к д. Позднеево
	5

	5

	31
	Подъезд от автодороги к Томск – Новосибирск к д. Березовая речка
	38

	38

	32
	Подъезд от автодороги с. Курлек - д.Березовая Речка к д.Госконюшня (с 13-го км от с.Курлек)
	4,4

	4,4

	33
	Подъезд от автодороги к Томск – Итатка к д.Конинино
	4

	4

	34
	Подъезд от  автодороги Томск – Итатка к д. Постниково
	1,5
	1,5

	35
	Подъезд от автодороги Томск – Мариинск к д.Суетиловка
	6

	6

	36
	Перовка - Горьковка
	1,9

	1,9

	37
	Подъезд от автодороги Томск-Мариинск к д. Спасо - Яйское (Турунтаево - Спасо - Яйское)
	10

	10

	38
	Автодорога от д. Кисловка до д.Головина
	9

	1
	3
	5

	39
	Автодорога от с. Кафтанчиково до д.Барабинка
	3

	3

	40
	Подъезд от автодороги томск - Корнилово к д. М-Михайловка
	2,4

	2,4

	41
	Подъезд от автодороги Томск-Межениновка к п. Трубачево
	1,4

	1,4

	42
	Подъезд от автодороги Томск - Межениновка к оздоровительному лагерю "Восход"
	0,5

	0,5

	43
	Подъезд от автодороги Томск-Межениновка к д. Плотниково
	3,2

	3,2

	44
	Подъезд от автодороги Томск - Межениновка к п. Аэропорт (Аэропорт - Межениновка)
	4

	4

	45
	Подъезд к с\о «Ветеран»
	1

	1

	46
	Мазалово-Новостройка
	6
	2
	2
	2

	47
	Подъезд от с.Октябрское к д.Ущерб
	3

	3

	48
	Автодорога – подъезд к Николаевке-Милоновке
	7

	7

	Итого по Томскому району
	334,50
	3,50
	63,00
	29,00
	239,00
	58,00

_1201421084.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]